
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

y VIVIENDA

DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA

E INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Llámese a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: CONSTRUCCION CENTRO DE SALUD “JUANA
AZURDUY” Rosario - Departamento Rosario

Presupuesto Oficial: $ 1.789.322,37.

Requisitos: Sellado de ley: $ 16,20.- Garantía: $ 17.893,22.-

Precio del legajo: $ 715,70.-

Registro de Licitadores: Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 3.578.644,75

Capacidad Técnica de Contratación: $ 1.789.322,37

Fecha de Apertura: Día: 27 de marzo de 2009. Hora: 12.00 hs. Lugar: Salón Blanco de Casa de Gobierno - Ciudad de Rosario -
Provincia de Santa Fe.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería (M.O.P.y V.) - San Martín 2185/99 - 2º Piso - Galería Arbol Solo - Santa
Fe. Buenos Aires 965 - 3º Piso Rosario.

S/C 2789 Mar. 11 Mar. 13

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Construcción Centro de Salud de la Localidad de
Romang - Departamento San Javier - Provincia de Santa Fe”.

Presupuesto Oficial: $ 1.914.825,53.-

Requisitos: Sellado de Ley: $ 16,20.-

Garantía: $ 19.148,26.-

Precio del legajo: $ 765.90.-

Registro de Licitadores: Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 3.829.651,05.- Capacidad Técnica de Contratación: $ 1.914.825,53.-

Fecha de Apertura: Día: 25 de marzo de 2009. Hora: 09,30 hs. Lugar: Municipalidad de Reconquista - sito en calle San Martín Nº
1077 de la citada localidad.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería (M.O P. y V.) San Martín 2185/99 - 2º piso - Galería Arbol Solo - Santa
Fe. Buenos Aires 965 - 3º Piso - Rosario.

S/C 2788 Mar. 11 Mar. 13



__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Construcción Centro de Salud en el Barrio La Loma
de la Localidad de Reconquista - Departamento General Obligado”.

Presupuesto Oficial: $ 1.924-741,93.-

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 16,20.-

Garantía: $ 19.247,42.-

Precio del legajo: $ 769,90.-

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 3.849,463,85.- Capacidad Técnica de Contratación: $ 1.924.741,93.-

Fecha de Apertura: Día: 25 de marzo de 2009. Hora: 09.00 hs. Lugar: Municipalidad de Reconquista - sito en Calle San Martín Nº
1077 de la citada localidad.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería (M.O.P.y V.) -

San Martín 2185/99 - 2 Piso - Galería Arbol Solo - Santa Fe. Buenos Aires 965 - 3º Piso - Rosario.

S/C.- 2787 Mar. 11 Mar. 13

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de “Construcción Centro de Salud de la Localidad de
Margarita - Departamento Vera - Provincia de Santa Fe”.

Presupuesto Oficial: $ 1.519.196.64.-

Requisitos: Sellado de Ley: $ 16,20.-

Garantía: $ 15.191,97.- Precio del legajo: $ 607,70.-

Registro de Licitadores: Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura. Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $
3.038,393,27.- Capacidad Técnica de Contratación: $ 1.519.196,64.-

Fecha de Apertura: Día 25 de marzo de 2009. Hora: 10.00 hs. Lugar: Municipalidad de Reconquista - sito en Calle San Martín Nº
1077 de la citada localidad.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería (M.O.P. y V.) San Martín 2185/99 - 2º Piso - Galería Arbol Solo - Santa
Fe. Buenos Aires 965 - 3º Piso - Rosario.

S/C 2786 Mar. 11 Mar. 13

__________________________________________

LICITACION PUBLICA



Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Construcción Centro de Salud en la Localidad de
Villa Ocampo - Departamento General Obligado”.

Presupuesto Oficial: $ 1.970.317,40.-

Requisitos: Sellado de Ley: 16,20.- Garantía: $ 19.703,17.- Precio del legajo: $ 788,10.-

Registro de Licitadores: Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura. Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $
3.940.634,79.- Capacidad Técnica de Contratación: $ 1.970.317,40.-

Fecha de Apertura: Día: 25 de marzo de 2009. Hora: 12.30 hs. Lugar: Municipalidad de Villa Ocampo.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería (M.O.P.y V.) - San Martín 2185/99 - 2º Piso - Galería Arbol Solo - Santa
Fe - Buenos Aires 965 3º Piso - Rosario.

S/C 2785 Mar. 11 Mar. 13

________________________________________________________

MINISTERIO DE AGUAS, SERVICIOS

PUBLICOS Y MEDIO AMBIENTE

LICITACION PUBLICA

Expte. Nº 01801-0008067-1

Objeto:  para contratar  la  ejecución de la  obra:  Reparación del  Sistema de protección catódica por corriente impresa del
tablestacado metálico instalado en la margen Oeste de la Laguna Setúbal y la Av. 7 Jefes de la ciudad de Santa Fe Departamento
La Capital Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial. $ 954.290,70

Plazo de Ejecución: 5 (cinco) meses calendario

Precio del Legajo: $ 400,00 (Pesos Cuatrocientos).

Requisitos indispensables a cumplimentar por los Oferentes.

Sellado de ley: $ 16,20

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial.

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe, en la especialidad 200
“Electromecánica, comunicaciones electrónica” 210 “Ingeniería Eléctrica”.

Capacidad de contratación anual: $ 2.290.297,68

Capacidad Técnica de Contratación Individual por Especialidad:

200 Elecromecánica, comunicaciones electrónica. 210 “Ingeniería Eléctrica” $ 954.290,70

Fecha y Lugar de Apertura: día 7 de abril de 2009. Hora: 11

Lugar: Dependencias del Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y Medio Ambiente, sito en Avenida Almirante Brown 4751 de la
ciudad de Santa Fe.

Venta de Legajos y Consultas: Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y Medio Ambiente.

Av. Alte. Brown 4751 Santa Fe T.E. Nros. 4573733 Interno 227/226

e-mail: licitaciones-mah@santafe.gov.ar



pág.web: www.santafe.gov.ar

S/C 2790 Mar. 11 Mar. 13

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Expediente Nº 01803-0001621-2

Objeto: Contratar la ejecución de la Obra: Ampliación Sistema Desagüe Cloacal a la localidad de Villa Eloisa. Departamento
Iriondo Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 1.073.622,84

Plazo de Obra: 6 meses

Requisitos Indispensables a cumplimentar por los Oferentes:

Sellado de Ley: $ 16,20

Garantía de la Propuesta: 1% del Presupuesto Oficial.

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad.

300 “Obras de Saneamiento”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos.

Capacidad de Contratación anual $ 2.147.245,68

Capacidad Técnica de Contratación por especialidad:

300 “Obras de Saneamiento” $ 1.073.622,84

En el caso de asociaciones transitorias serán de aplicación las Normas del Registro de Licitadores de Obras Públicas vigentes a la
fecha de Licitación.

Los proponentes que no estén inscriptos en el  Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe, deberán presentar la
constancia de inicio del trámite de inscripción y/o de actualización de sus capacidades. Previo a la adjudicación, los oferentes
deberán cumplimentar con los trámites iniciados y acreditar las capacidades anuales mínimas por especialidad y de contratación
anual establecidas más arriba.

Fecha y Lugar de Apertura: Día 31 de Marzo de 2009. Hora: 11 hs. Lugar: Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y Medio
Ambiente sito en Almirante Brown 4751, de la ciudad de Santa Fe, provincia de Santa Fe.

Venta de Legajos y Consultas: Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y medio Ambiente. Av. Alte. Brown 4751 Santa Fe Tel.
Nros. 4573733 int. 227/116

e-mail: licitaciones.mah@santafe.gov.ar; maspum@santafe. gov.ar

pág.web: www.santafe.gov.ar

Precio legajo: $ 430,00.

S/C 2791 Mar. 11 Mar. 13

__________________________________________


